
Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. 6/047/2021 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Objednatel 
Český hydrometeorologický ústav, 

Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komořany 

IČ: 00020699    

DIČ: CZ00020699 (plátce DPH, ale při výkonu této činnosti není dle vl. nař.   

                                            č.96/1953 Sb. osobou povinnou k dani podle § 5 odst.3, zák.  

                                            235/2004 Sb.)          
Statutární orgán:  – ředitel ústavu 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

E-mail:
 

 

Zřízený v návaznosti na vládní nařízení č. 96/1953 Sb. částka 57, ze dne 27. listopadu 1953, ve znění 

pozdějších změn a dodatků a na základě úplného znění zřizovatelské listiny státní příspěvkové 

organizace Českého hydrometeorologického ústavu ve znění rozhodnutí č. 2/00, č. 1/01 a opatření č. 

3/04, 15/15, 4/16, 14/16, 17/17, 1/20, 12/20, vydaného Ministerstvem životního prostředí. 
 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 
 

2.Zhotovitel:  

FMIB, s.r.o. 

Moravská 758/95, 700 30 Ostrava – Jih – Hrabůvka  

IČ: 25908898 

DIČ:CZ25908898 

Statutární orgán: – jednatel společnosti 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

E-mail
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

27033 

 
(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

 

 

 

 
 



II. 
PŘEDMĚT DODATKU  

 

 

Název díla:  

„Rekonstrukce elektronického zabezpečovacího systému – N006/21/V00012874“ 

 

1. Smluvní strany se oboustranně dohodly na provedení změny ve Smlouvě o dílo č. 

6/047/2021 (dále jen „Smlouva“) uzavřené dne 14. 06. 2021: 

 

Článek IV., bod 2.: 
      Celková cena bude navýšena o cenu víceprací. 

 

 
Dohodnutá cena za dílo činí celkem: 

 

                                      Cena bez DPH                   DPH (21%)             Cena vč.DPH 

 

Původní cena              199 241,25,- Kč              41 840,66,- Kč             241 081,91,- Kč 

  

Vícepráce                      39 913,50,- Kč                8 381,84,- Kč               48 295,34,- Kč 

 

Nová cena díla            239 154,75,- Kč              50 222,50,- Kč             289 377,25,- Kč  

 

Dohodnutá cena byla určena na základě cenové kalkulace, která je součástí dodatku č.1. 

 

  

2.    Zdůvodnění změny ceny díla: 

 

Vícepráce:  

 

 Po právě dokončené rekonstrukci garáží, kdy došlo k rozšíření úložných prostor, 

nejsou kanceláře nacházející se nad garážemi, dostatečně zabezpečeny před vniknutím 

neoprávněných osob. Tyto tři kanceláře včetně serverovny potřebujeme dodatečně 

v rámci rekonstrukce elektronického zabezpečení budovy opatřit detektory pohybu, 

aby nedošlo k neoprávněnému vniknutí do budovy.  

 Při instalaci nové kabeláže elektronického zabezpečení venkovních prostor se po otevření 

všech infrazávor, které hlídají prostory před garážemi, zjistil špatný technický stav vnitřního 

prostředí infrazávor. 
  

 

 

III. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

 



 

IV. 
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy; je vyhotoven ve dvou stejnopisech 

s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a s účinností, která 

nastává až uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 řádně přečetly, se změnami souhlasí a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne:                        V Ostravě dne: 

 

 

 

 

 

.................................................   ......................................................  

             za objednatele     za zhotovitele 

, ředitel ČHMÚ      jednatel  
 

 

 

 

 

 

 




